<sup>a</sup> *Segue depennato* pro meis

842

1202, maggio 17, <Genova>

*Testamento di Porcella, figlia del defunto Opizzo de Aldo.*

Nel margine esterno: « n(on) ». V. anche n. 843.

Ego Porcella, filia quondam Opigonis de Aldo, contemplacione ultime voluntatis mee taliter me et mea ordino, iudico et dispono. In primis iudico per animam meam libras VIII, quarum decenum in opera Sancti Laurentii. Apud Sanctum Stephanum meam eligo sepulturam et de predictis in labore Sancti Stephani soldos XX; in opera Sancte Marie de lo Monte soldos XX; Guilielme soldos XX; Novelle, mee baiule, soldos XX; residuum vero in obsequiis mei corporis et funeris. Dimitto mee matri Isabelle pelles meas ambas varias, unam silicet coopertam scarlata vermilia et aliam bruneta; mee soroti Iohanne gonellam viridem et iupam ialnam. Reliquorum bonorum meorum Rubaldinum filium meum michi heredem instituo taliter quod si ipse obierit sine herede legitimi coniugii ex se nati in aliquo tempore, quod res omnes et bona quarum illum instituo michi heredem regrediantur ad meam matrem Isabellam et ad filios / (c. 241 v.) suos Willelmum et Oglerium, fratres meos. Dimitto filium meum Rubaldinum et res omnes in virtute et bailia atque potestate matris mee Isabelle et fratrum meorum Willelmi et Oglerii et in cura atque tutela eorum. Facere possint de rebus omnibus sicut eis placuerit et mittere per mare et per terram et sicut fecerint nulla persona eis contrariare possit sitque in arbitrio matris et fratrum meorum si voluerint addere per animam meam ultra libras VIII predictas. Hec est mea ultima voluntas et cetera. Testes Willelmus Picenus de Aldo, Willelmus Gruatus,

Ugo Embriacus, Plenusvestitus et Iacobus de Arençano. Anno dominice  
nativitatis M<sup>o</sup>CCII<sup>o</sup>, indictione III<sup>a</sup>, XVII die madii, inter terciam et nonam.

843

1202, maggio 17, <Genova>

Porcella, *figlia del defunto Opizzo de Aldo, dichiara i suoi crediti e debiti.*

Una piccola lacerazione interessa le righe 7 e 8 con modesta perdita di testo, recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzione). Nel margine esterno: « n(on) ». V. anche n. 842.

Hec sunt debita<sup>a</sup> que debentur Porcelle predicte, filie quondam Opiçonis de Aldo, sicut dicit. In primis Obertus Garofalus libras L de capitale; Marinus de Portudelfino libras V; heres Baldi de Moreçasco soldos XL; supra calicem quem habeo in pignore libras IIII et Ansaldus Bucucius habet de meo in societate libras VIII et debeo recipere soldos XX supra pelles brunete cuniculorum, supra alia pignora soldos XXIII; heres Willelmi Godi debet michi dare uncias XI auri tarinorum.

Debeo dare ego Porcella pre[dicta] in primis Willelmo de Calcia soldos XLV; socrui sue sororis Audane, soldos X; Lafranco Laçaro soldos X; Anne, uxori Mathei Leccanupcias, libras IIII supra mea pignora, silicet mantellum varium coopertum bruneta et bagadellum et cincturam argenti et menserum grandem de circa involuta hec. Ipsa die ipsa hora et coram eisdem testibus.

<sup>a</sup> debita: *in soprilinea.*

844

1202, maggio 19, <Genova>, *in domo Simonis, filii quondam Ansaldi Bufferii*

*Testamento di Adelasia, vedova di Ansaldo Bufferius.*

Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche n. 845.

Ego Adalasia, uxor quondam Ansaldi Bufferii, contemplacione ultime voluntatis mee taliter me et mea ordino, iudico et dispono. In primis<sup>a</sup> apud Sanctum Stephanum meam eligo sepulturam. Per animam meam iudico libras XXV, quarum soldos L in opera Sancti Laurentii. Pro mea sepultura libras V; pro missis canendis libras V; labori Sancte Marie de Castello libras III; Laronorilio<sup>b</sup> soldos XX in opera Sancte Marie; hospitali de Ruga soldos XL; hospitali Sancti Iohannis soldos X; infirmis de Far soldos X; ponti sub-tano de Bisanno soldos X; hospitali Sancti Stephani soldos X; hospitali Cruciferorum soldos X; hospitali de Sancta Cruce soldos V; hospitali de Sancto Laurentio soldos V; Guilie soldos X; Ravaçoli soldos XX; Sancto Nicoloso de Capitemontis soldos X; Petro soldos X; residuos soldos X in helemosinis panis pauperibus. Lego et ordino atque iudico libras viginti mee filie Iacobe ad suum maritare, Matildine mee nepti libras V pro benedictione et Beldiete mee nepti pro benedictione libras V ad earum maritare, filiabus quondam Willelmi, filii mei. Reliquorum bonorum meorum filium meum Symonem michi heredem instituo in integrum. Si<sup>c</sup> aliqua<sup>d</sup> de predictis meis neptibus Matildina et Beldieta obierit sine herede legitimi<sup>e</sup> coniugii, una succedat alteri in illis<sup>e</sup> libris V quas unicuique dimitto. / (c. 242r.) Dimitto uxori Ravaçalii iupam I blancham et dimitto mee consanguinee Sofie, monache Sancti Andree, in pellibus sibi habendis soldos XX. De aliis meis indumentis que superent ab hiis donne Sofie<sup>f</sup> dentur valens sol(dos) X in vestibus donne Guilie. Hec est ultima voluntas mei Adalaxie predicte, que si non valet iure testamenti vel si qua fuerit iuris sollempnitare destituta, vim saltem codicillorum vel alterius cuiuslibet extreme voluntatis optineat. Actum in domo Simonis, filii<sup>g</sup> quondam Ansaldi Bufferii. Testes Oto de Castello, Symon Bufferius maior, Çacharias de Castello, Iohannes, filius Otonis de Castello, Enricus, filius Simonis Bufferii, Iordanus Illo et Ravaçalis. MCCII, indictione IIII<sup>a</sup>, XVIII die madii, circa vesperas.